关于印发《柏垫镇户外商品展销经营活动
部门联合备案及管理流程》的通知

柏政〔2024〕5 号

各村（社区）、各相关部门：

《柏垫镇户外商品展销经营活动部门联合备案及管理

流程》已经柏垫镇党委会议通过，现印发给你们，请遵照

执行。

柏垫镇人民政府

2024 年 1 月 12 日

（此件公开发布）

柏垫镇户外商品展销经营活动部门
联合备案及管理流程

为规范管理户外商品展销经营活动 ，加强市容环境卫

生管理，预防食品、消防等事故的发生，依据《安徽省城

市市容和环境卫生管理条例》规定，结合本镇实际，制定

本备案及管理流程。

一、户外商品展销经营活动实行部门联合备案制度。

由城管牵头，市场监管、应急消防、环境卫生、食品安全、

供电及所在村（社区）等部门依据自身职责，对户外商品

展销经营活动进行全程监管。

二、户外商品展销经营活动的组织者需提出书面申请，

据实提供相关材料（营业执照、场地租赁合同、身份证、

食品安全许可证、健康证等）；城管、市场监管、应急消

防、供电、环境卫生等部门共同提出备案意见，报告分管

领导同意后方可实施。详见柏垫镇户外商品展销联合备案

（审批）表（附件）。

三、户外商品展销经营活动的组织者是活动全程的安

全生产第一责任人，对活动全程、全方位承担连带责任。

禁止在政府机关、村（社区）办公地点、学校、医院以及

交通主干道周边摆摊设点；原则不超过五天。

四、户外商品展销经营活动的组织者要制定完整可靠

可行的活动方案及消防、环境卫生等方面的应急预案和处

置办法，自觉接受相关部门的监督检查；车辆自觉停放在

停车位上，严禁阻碍交通，若违反相关规定，造成不良影

响的，将其列入不诚信经营黑名单，二年内不得在柏垫境

内从事相关活动。

五、户外商品展销经营活动的组织者应签署包含食品

卫生、安全生产、环境卫生等内容的承诺书，并缴纳 2000

元的履行承诺保证金，撤离时由城管牵头进行离场验收，

若未出现食品卫生、安全生产、环境卫生等方面问题，全

额退还保证金。保证金由所在村（社区）代收代退。

六、本办法自 2024 年 1 月 12 日执行。

	柏垫镇户外商品展销经营活动部门
	联合备案及管理流程